
2025/12/4 

各地区 地区委員長 

各 団  団 委 員 長 

日本ボーイスカウト奈良県連盟 

理   事   長   吉田  甚造 

スカウト委員長   友岡 清一 

 

第 69回県連大会ワッペンデザイン募集要項 

三指 

 平素は日本ボーイスカウト奈良県連盟の事業にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

現在、スカウト委員会では 2026年 4月 29日に五條市にて実施予定の第 69回奈良県連盟大会の準備を

進めております。これに伴い、ワッペンデザインを公募いたします。奈良県連盟の加盟員及び関係者の皆

様におかれましては、どなたでも応募資格がございます。より多くの応募が得られますようご協力をお

願い申し上げます。 

弥栄 

 

記 

1. 募集内容 ： 第 69回奈良県連盟大会のワッペンデザイン 

 

2. 応募資格 ： 日本ボーイスカウト奈良県連盟の加盟員及び関係者（年齢不問） 

 

3. 応募締切 ： 2026年 1月 14日（水） 必着 

 

4. 応 募 先 ： 奈良県連盟 事務局 

〒632-0016 奈良県天理市川原城町 680番地 天理ビル 3階 

TEL : 0743-25-3996 FAX：0743-25-8212 E-mail : office@nara-scout.org 

 

5. 応募方法と応募作品の規格 

① 【紙の場合】 

応募用紙に必要事項を入力の上、上記住所へ郵送ください。 

② 【デジタルデータの場合】 

上記 E-mail 宛に件名を「第 69 回県連大会ワッペンデザイン応募」とし、応募用紙に必要

事項を入力の上、添付ファイルにてお送りください。 

③ デザインには奈良県らしさやボーイスカウトらしさを表現してください。また、「奈良県連

盟大会」「69」といった具合に第 69 回奈良県連盟大会のワッペンデザインであることが分

かるような文字を入れてください。※尚、開催場所は葛城地区担当で場所は五條市です。 

④ サイズは応募用紙の枠内に収まるサイズで色数に制限はありませんが色数が多い場合には

修正依頼をさせて頂く可能性がございますことをご了承下さい。 

⑤ アニメキャラクター等の使用はお控えください。 

 

 



2025/12/4 

6. 応募条件 

① 未発表の作品に限ります。 

② 著作権に注意し、他者の権利を侵害しないようにしてください。 

③ １人につき何点でも応募可能です。団や隊などのグループでの応募も受け付けます。その

際は代表者の連絡先を明記してください。応募用紙 1 枚につき 1 デザインでお願いいたし

ます。 

 

7. 選考方法 ： スカウト委員会で厳正に審査を行い、採用作品を選定いたします。 

 

8. 発 表  ： 採用作品は選定後、所属団等を通じて本人に通知いたします。 

また、ワッペンデザインとして使用致します。 

 

9. 表 彰  ： 入選 1点 (賞状および記念品) 

 

10. 注意事項 

① 応募作品は原則返却いたしません。必要な場合は応募時にお知らせください。 

② 採用作品について、修正・改変を行う場合がありますので、予めご了承ください。 

③ 採用作品の権利は奈良県連盟に帰属します。 

④ 応募作品は審査・採用の通知、公表以外での利用や他者への提供は致しません。 

 

11. その他 

 

ご不明な点等がございましたら下記の連絡先へお問い合わせ下さい。 

 奈良県連盟スカウト委員長 友岡 

 E-mail  :  viaje@fogatas.com 

以上 

  



2025/12/4 

第 69回県連大会ワッペンデザイン応募用紙 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記の枠内に記入してください。 

 

氏 名  

ふりがな  

所属団       地区     団      隊     （役務） 

年 齢  

問い合わせ先 TEL： 

E-mail： 

デザインへの想い

やコメント 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


